casu; consentiunt Hebr. textus, Vulgata, et aliæ versiones. Favet intentus a Propheta sensus. Attamen in cæteris Mss. præsertimque in Norm. legitur *lapides, lapidum*; quos sequuntur omnes Editi. Potuit facile excidere Gregorio *lapides* dicere, pro *lateres*.

¹ Suess., Laud., Longip., *populus fidelis agnoscat per quas*.

² Lyr., *et sitimus, et colaphis*.

³ Deest amori in omnibus Excusis. Reperitur in omnibus pene Mss.

⁴ Laud. et Longip., *sed esto. Cum ergo*.

⁵ Laudati Codices, *vestibulum exterius portæ*.

⁶ Desiderantur in omnibus Edit., excepta Gussanv., quæ hic intra uncinos continentur. Omittuntur

etiam in Sagiensi et Lyr., at in cæteris leguntur.

⁷ Gussanv., *accendere*.

⁸ Suess., *ea quæ*.

⁹ Laud. et Longip., *vestibulum exterius*. Et paulo infra: *sive exteriori, sive interiori vestibulo*. Ubique pro porta legitur vestibulum.

¹⁰ Ebroic. et Lyr., *evangelista bonus nuntius*.

¹¹ Laud., Suess. et Longip.: *Sed hæc mensæ in exteriori sunt vestibulo constitutæ, quia ipsi Synagogæ ordines in verbis omnipotentis Domini nulla mystica, sed sola historica quæserunt. Foris ergo constructæ sunt, quia interiori intelligentia eruditæ non sunt. Quæ tamen habuerunt sacrificium quod juxta litteram solidam tenuerunt. Interiores autem mensæ*.

litteram tenerunt; unde et ad torporem frigoris A lapsi sunt, quia flamma spiritus succensi non sunt. Interiores autem mensæ holocaustum habent, quia sive in cordibus apostolorum atque prophetarum, seu in mente ¹ evangelistarum atque doctorum, ignis spiritus et arsit et ardet. Qui pro eo quod omnem eorum cogitationem in bono opere absumit, flamma amoris Dei quasi holocaustum totum simul quod invenit incendit. Holocaustum enim offerunt, qui sive in bono opere, seu in sancta cogitatione medullitus accenduntur.

8. Mensæ vero hæ ex quadris lapidibus factæ sunt, quia dum quotidie sacri eloquii in suis cordibus verba meditantur, ad offerendum Domino orationis holocaustum, quasi ex quadris lapidibus construuntur. Verba etenim Scripturæ sacræ lapides quadri sunt, quia ubique stant, quia ex nullo latere **1408** reprehensibilia inveniuntur. Nam in omne quod præteritum narrant, in omne quod venturum annuntiant, in omne ² quod moraliter prædicant, in omne quod spiritaliter sonant, quasi in diverso latere statum habent, quia reprehensionem non habent. Corda itaque sanctorum mensæ Dei sunt ad holocaustum ex quadris lapidibus constructæ, quia qui Dei verba semper cogitant semetipsos Domino a carnali vita in cogitatione mactant. Unde scriptum est: *Lex Dei ejus in corde ipsius, et non supplantabuntur gressus ejus* (Psal. xxxvi, 34). Et unde rursus dicitur: *In corde meo abscondi eloquia tua, ut non peccem tibi* (Psal. cxviii, 14). Sed quia mensæ hæ unde sint constructæ cognovimus, etiam cujus mensuræ sint audiamus. Sequitur: